
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 298      DEL 08/03/2021

OGGETTO: COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DI  DISPOSITIVI  MEDICI  MONOUSO  E  MARCATORI  PER  MAMMOTOME
NOMINATA CON DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. 1226 DEL 22.9.2020 E N.
1302 DELL`8.10.2020: DETERMINAZIONI.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DI  DISPOSITIVI  MEDICI  MONOUSO  E  MARCATORI  PER  MAMMOTOME
NOMINATA CON DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. 1226 DEL 22.9.2020 E
N. 1302 DELL`8.10.2020: DETERMINAZIONI.   

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 
Regionale n. 12440/2020”;
n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0003874  del  20.01.2021  con  il  quale  il  Direttore 
Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 
decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile della Struttura che adotta la 
presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e  servizi  di  importo  complessivo  stimato  pari  o superiore ad € 40.000,00, ai  sensi 
dell`art.  21 del D.lgs. 50/2016, per gli  anni 2021/2022, aggiornamento programma anno 
2020 nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la 
fornitura di beni e servizi per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 554 del 30.10.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 
2021 e 2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 
ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50;

premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 620 del 6.7.2020 è stata indetta  procedura aperta ai sensi 

dell`art. 60 del D.lgs n. 50/2016 per l`affidamento della fornitura, per il periodo di 36 mesi, con 
opzione di ripetizione  per  ulteriori  24 mesi,  di  dispositivi  medici  monouso e  marcatori  per 
Mammotome occorrenti all’ASST dei Sette Laghi, per l’importo complessivo a base d’asta di € 
218.100,00 oltre Iva;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  1226  del  22.9.2020  è  stata  nominata  la  Commissione 
Giudicatrice per l’espletamento della gara in questione, nella seguente composizione:
 Presidente:

 Dott.ssa Anna Malesci, Direttore della S.C. Farmacia - ASST dei Sette Laghi;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Componenti:
 Ing. Umberto Nocco, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica - ASST dei Sette 

Laghi;
 Ing.  Giulia  Marazzato,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  –  Ingegnere 

Biomedico della S.C. Approvvigionamenti  - ASST dei Sette Laghi; 
- con  determinazione  dirigenziale  n.  1302  dell’8.10.2020,  a  causa  dell’indisponibilità  della 

Dott.ssa  Anna Malesci  a  svolgere  il  ruolo  di  Presidente  della  Commissione  Giudicatrice  e 
quindi  a  partecipare  ai  lavori  della  Commissione  stessa,  è  stata  rettificata  la  Commissione 
Giudicatrice come di seguito indicato:
 Presidente:

 Ing. Umberto Nocco, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica - ASST dei Sette 
Laghi

Componenti:
 Dott.ssa  Laura  Potenza,  Dirigente  Sanitario  Farmacista  della  S.C.  Farmacia  – 

ASST dei Sette Laghi;
 Ing.  Giulia  Marazzato,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  –  Ingegnere 

Biomedico della S.C. Approvvigionamenti - ASST dei Sette Laghi;

considerata  l’ulteriore  indisponibilità  della  Dott.ssa  Laura  Potenza  a  svolgere  il  ruolo  di 
Componente della Commissione Giudicatrice e quindi a partecipare ai lavori della Commissione 
stessa; 

rilevato di dover rettificare la composizione della Commissione Giudicatrice, al fine di ricostituire 
il  numero  dei  componenti  della  Commissione  prevista  e  consentire  a  quest’ultima  di  svolgere 
l’incarico con regolarità ed in conformità alla normativa vigente; 

preso  atto  che  viene  individuato  componente  della  Commissione  Giudicatrice  il  Dr.  Franco 
Angiolini, il quale: 

- ha rilasciato dichiarazione sostitutiva ex art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, agli atti dell’ufficio, 
attestante  l'insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  ai  sensi  di  quanto  prescritto  dalla 
vigente normativa in materia di appalti e di anticorruzione; 

- è  stato  individuato  tra  professionisti  di  comprovata  esperienza  relativamente  all’oggetto 
dell’appalto,  come si  evince dal  curricula  pubblicato,  ai  sensi  dell’art.  29 comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale;

- non è coinvolto direttamente nell’appalto;
- non si è occupato della stesura degli atti di gara;

ritenuto pertanto di rettificare la Commissione Giudicatrice nella composizione di seguito indicata:
 Presidente:

 Ing. Umberto Nocco, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica - ASST dei Sette 
Laghi

Componenti:
 Dott.  Franco  Angiolini,  Dirigente  Medico  Responsabile  S.S.  Radiologia 

Diagnostica B - ASST dei Sette Laghi;
 Ing.  Giulia  Marazzato,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  -  Ingegnere 

Biomedico della S.C. Approvvigionamenti - ASST dei Sette Laghi;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere  atto  dell’indisponibilità  della  Dott.ssa  Laura  Potenza  a  svolgere  il  ruolo  di 
Componente della Commissione Giudicatrice per l`affidamento della fornitura, per il periodo 
di 36 mesi, con opzione di ripetizione per ulteriori 24 mesi, di dispositivi medici monouso e 
marcatori  per Mammotome occorrenti  all’ASST dei Sette Laghi,  e quindi a partecipare ai 
lavori della Commissione stessa;

2. di procedere alla nomina di nuovo Commissario, individuato nella persona del Dr. Franco 
Angiolini,  al  fine  di  ricostituire  il  numero  dei  componenti  della  Commissione  prevista  e 
consentire a quest’ultima di svolgere l’incarico con regolarità ed in conformità alla normativa 
vigente;

3. di procedere alla rettifica della composizione della Commissione Giudicatrice come di seguito 
indicato:
 Presidente:

 Ing. Umberto Nocco, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica - ASST dei Sette 
Laghi

Componenti:
 Dott.  Franco  Angiolini,  Dirigente  Medico  Responsabile  S.S.  Radiologia 

Diagnostica B - ASST dei Sette Laghi;
 Ing.  Giulia  Marazzato,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  -  Ingegnere 

Biomedico della S.C. Approvvigionamenti - ASST dei Sette Laghi;

4. di dare atto che il Dott. Franco Angiolini ha prodotto apposita dichiarazione ex art. 42 del 
D.Lgs. n. 50/2016 agli atti dell’ufficio relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità e 
astensione di cui al comma 9 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di  dare  atto  altresì  che  il  Dott.  Franco  Angiolini  è  stata  individuato  tra  professionisti  di 
comprovata esperienza relativamente all’oggetto dell’appalto,  come si evince dal curricula 
pubblicato, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

7. di provvedere agli adempimenti consequenziali; 

8. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 298 del  08/03/2021

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L`AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA DI
DISPOSITIVI  MEDICI  MONOUSO  E  MARCATORI  PER  MAMMOTOME
NOMINATA CON DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI N.  1226 DEL 22.9.2020 E N.
1302 DELL`8.10.2020: DETERMINAZIONI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 09/03/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Maviglia Pierpaolo -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2021-03-09T14:53:31+0100
	PIERPAOLO MAVIGLIA




